Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»

РЕШЕНИЕ

14.11.2024 	с. Сигаево 	№ 411/10

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 16 ноября 2021 года № 44/19 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» р е ш а е т:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 16 ноября 2021 года № 44/19 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» следующие изменения:
1.1.  Подпункт 4 пункта 2 изложить в новой редакции:
«В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень объектов недвижимого имущества, утверждаемый Правительством Удмуртской Республики, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пунктом 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей:».
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике Сарапульского района» и на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ
Сарапульский район Удмуртской Республики»  	Л.П. Шеронова

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Сарапульский
район Удмуртской Республики»                                               А.И. Шарафутдинов

[bookmark: _GoBack]
image1.png